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UZŅEMŠANAS NOTEIKUMI 
UN IMATRIKUL ĀCIJAS KĀRT ĪBA 

2009./2010. akadēmiskajā gadā 
 
Vispārējie noteikumi 

Starptautiskajā praktiskās psiholoģijas augstskolā var iestāties personas, kurām ir 
vidējā izglītība. Augstskolā var studēt arī personas ar augstāko izglītību.  
 

Pieteikšanās studijām 
 Pieteikums studijām jāiesniedz uz noteikta parauga veidlapas. Iesniedzot pieteikumu, 
reflektants uzrāda sekojošu dokumentu oriģinālus: pasi, izglītības dokumentu, atzīmju 
izrakstu, nepieciešamos Izglītības satura un eksaminācijas centra (ISEC) sertifikātus un 
iesniedz šo dokumentu kopijas, kā arī medicīniskās izziņas oriģinālu, 3 fotogrāfijas (2x3 cm), 
1 fotogrāfiju (10x15 cm). Dokumenti tiek iesniegti izvēlētās fakultātes dekanātā. 
 Lai īstenotu veiksmīgu sagatavošanos studijām, augstskola organizē regulāras 
informatīvās sanāksmes, kas notiek Bruņinieku ielā 65 katru pirmdienu, sākot no 16. marta 
latviešu plūsmai – plkst. 16.00, un krievu plūsmai – 17.00. 
 Reflektantu reģistrācija un uzņemšana pirmajā gadā pēc vidējās izglītības iegūšanas 
sākas saskaņā ar attiecīgiem MK noteikumiem par sākuma termiņu reflektantu reģistrācijai un 
uzņemšanai augstskolās 2009. gadā. Pārējo reflektantu reģistrācija un uzņemšana sākas 2009. 
gada 1. jūnijā. 
 Pilna un nepilna laika bakalaura un profesionālajās studiju programmās studenti tiek 
uzņemti pamatojoties uz centralizēto eksāmenu rezultātiem, izņemot personas, kuras 
ieguvušas vidējo izglītību līdz 2004. gadam, kā arī personas, kuras ieguvušas vidējo izglītību 
ārvalstīs vai personas ar īpašām vajadzībām. 
 Personas, kuras ieguvušas vidējo izglītību līdz 2004. gadam, kuras ieguvušas vidējo 
izglītību ārvalstīs, kā arī personas ar īpašām vajadzībām tiek uzņemtas augstskolā vidējas 
izglītības dokumentu konkursa kārtībā. 
 Saziņā ar augstskolas tradīciju tiek veikta reflektantu personības psiholoģiskā izpēte, 
kuras mērķis ir konkretizēt indivīda profesionālas intereses un spējas. Psiholoģiskās izpētes 
rezultāti netiek ņemti vērā konkursā uz studiju vietu. 
 

Zināšanu līmeņa pārbaudes formas  
 Augstskolā uzņem personas, kuru zināšanas augstskolas noteiktajos centralizētajos 
eksāmenos novērtētas atbilstoši līmeņiem A, B, C, D un E. 
 Visās augstskolā realizētajās studiju programmās: „Praktiskā psiholoģija”, 
„Psiholoģija”, „Tulks, tulkotājs, tulks referents”, „Datordizainers”, „Interjera dizains”, 
„Reklāma un sabiedriskās attiecības”, „Uzņēmējdarbības vadība” – tiek ņemti vērā 
centralizēto eksāmenu rezultāti latviešu valodā un svešvalodā.  
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 Profesionālajā maģistra studiju programmā „Konsultatīvā psiholoģija” tiek 
imatrikulētas personas ar iepriekš iegūto profesionālo bakalaura grādu un profesionālo 
kvalifikāciju, kura saņemta, pabeidzot profesionālo studiju programmu. 
 Akadēmiskajā maģistra studiju programmā „Psiholoģija” tiek imatrikulētas personas 
ar iepriekš iegūtu bakalaura grādu psiholoģijā. 
 Profesionālajā augstākās izglītības maģistra studiju programmā „Tulkošanas metodika 
un prakse” tiek uzņemtas personas, kuras ieguvušas profesionālo augstāko tulka izglītību un 
veiksmīgi piedalījušās testēšanā. 
 Datordizaina profesionālajā maģistra studiju programmā tiek uzņemtas personas ar 
bakalaura grādu vizuālajā mākslā vai datordizainā, vai ar augstāko izglītību vizuālajā mākslā. 
 

Pieteikšanās vēlākiem studiju posmiem 
 Pretendenti iesniedz augstskolai iesniegumu ar lūgumu reģistrēt studijām noteiktā 
studiju programmā. Iesniegumam pievieno akadēmisko izziņu, kurā norādīti apgūtie 
priekšmeti, to apjoms kredītpunktos un studiju ilgums. 
 Augstskola (fakultāte) izdara salīdzinājumu starp apgūtajiem priekšmetiem un to 
apjomiem un savas studiju programmas atbilstošo daļu, kurā norāda, kādus priekšmetus no 
iepriekš apgūtajiem var pārskaitīt un par kādiem jākārto papildus eksāmeni. Papildus 
kārtojamā daļa nedrīkst pārsniegt 20 kredītpunktu. Priekšmetus pārskaita, ja to apjoms 
kredītpunktos abās studiju programmās ir vienāds vai iepriekš apgūto kredītpunktu skaits 
noteiktā priekšmetā ir lielāks. Par noilguma termiņa sākumu tiek uzskatīts datums, kad 
studējošais beidzis iepriekšējo studiju daļu un kas ir apliecināts ar akadēmisko izziņu, 
diplomu vai citu augstākās izglītības iestādes izsniegto dokumentu. 
 Lēmumu par studiju līguma slēgšanu ar personu, kura vēlas turpināt studijas, pieņem 
fakultātes (nodaļas) vadītājs pēc studiju programmas direktora ieteikuma. Augstskola izdod 
rīkojumu par imatrikulāciju noteiktā semestrī, pievienojot izdarīta salīdzinājuma protokolu un 
individuālo studiju plānu (apgūstamie priekšmeti, eksāmenu un ieskaišu nokārtošanas 
termiņi). 
 Pēc individuālā plāna kārtojamos eksāmenus pieņem komisija, atspoguļojot rezultātus 
protokolā. 
 Visi ar studējošā plāna imatrikulāciju saistītie dokumenti tiek glabāti studējošā 
personīgajā lietā. 
 

Imatrikul ācija 
 Pēc uzņemšanas rezultātu izziņošanas reflektantam jānoslēdz līgums ar augstskolu un 
jāsamaksā par studijām līgumā noteiktajā kārtībā. Rīkojumu par imatrikulāciju paraksta 
augstskolas rektors. 

Visus jautājumus, saistītos ar uzņemšanu studiju programmās, personas var apstrīdēt 
un pārsūdzēt SPPA Akadēmiskajā Šķīrējtiesā. 


